
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA 

 

Processo Administrativo nº:  0020/2022 - ILCP 

Inexigibilidade de Chamamento Público nº: 0001/2022 - ILPC  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta, senhora Juliana Serighelli, 

considerando o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, parecer favorável do órgão 

técnico e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua 

tramitação, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por 

item, tendo como objeto a FORMALIZAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO, NA FORMA DO DISPOSTO DO ART. 31 DA LEI 

FEDERAL Nº 13.019/2014, AFIM DE FIRMAR TERMO DE COLABORAÇÃO ENTRE 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA  E O HOSPITAL 

BENEFICENTE SÃO ROQUE, CUJA COLABORAÇÃO FINANCEIRA SERÁ 

UTILIZADA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, 

PARA TODOS OS DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE FINAIS DE SEMANAS E 

FERIADOS, 24 H POR DIA, CONFORME PLANO DE TRABALHO APRESENTADO 

EM ANEXO, nestes termos: 

  

1254 - HOSPITAL BENEFICENTE SÃO ROQUE (83.830.083/0001-73) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

29345 - REPASSE FINANCEIRO AO 

HOSPITAL BENEFICENTE SÃO 

ROQUE 

Mês 12 75.000,00 900.000,00 

Valor Total 900.000,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 1 de julho de 2022. 

 

Juliana Serighelli 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta 


